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Av herr Holmström m. fl., angående införande i Sverige av motsvarig 
liet till Englands »hanh holidays» och Tysklands »Bankfeiertage».

I England har man s. k. »bank holidays», vissa vardagar under vilka ban
kerna äro stängda. Detta grundar sig på ett parlamentsbeslut av år 1871, 
innebärande att växel eller annan ekonomisk förbindelse, som är utställd för 
betalning på viss dag, icke kan förfalla på sådan dag utan först på närmast 
efterföljande söckendag.

I Tyskland har man en motsvarighet i »Bankfeiertage», vilka placerats 
omedelbart efter de stora högtiderna jul, påsk och pingst och alltid infalla 
på de s. k. tredjedagarna.

I Sverige har liknande i viss mån vunnit tillämpning. Några dagar på 
året, t. ex. påskafton och midsommarafton; bruka våra banker hava öppet 
endast under en timme för inlösen av växlar o. dyl. Detta innebär att all 
annan bankverksamhet då anses överflödig. Skulle en sådan dag icke räknas 
som förfallodag för växlar, så kunde bankerna hålla helt stängt. Ett införande 
i Sverige av någonting motsvarande »bauk holidays» och »Bankfeiertage» 
»bankhelgdag» eller vad den må kallas, som i växellagen gåve dagen 
samma karaktär som sön- och helgdag, är sålunda önskligt. Härigenom 
skulle såväl bankerna som allmänheten vinna betydande lättnader. Banker
nas personal kunde få helt ledigt. Och deras kunder skulle slippa besväret 
att sköta växelaffärer just en sådan dag, då de kanske i övrigt ha full ledig
het. Sådana dagar ligger ju praktiskt taget all affärsverksamhet nere.

En utredning av detta spörsmål måste därför anses påkallad.
På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Majit 
anhålla örn utredning på sätt här ovan angivits angående in
förandet i Sverige av motsvarighet till Englands »bank holidays» 
och Tysklands »Bankfeiertage» samt att Kungl. Majit ville för 
riksdagen framlägga förslag till ändrad lagstiftning i frågan.

Stockholm den 23 januari 1934.
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